
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Прямобалкинская основная школа

с. Прямая Балка ул. Мира, д. 32, Дубовский район, Волгоградская область 
тел: 8(84458) 7-43-35e-mail:schoolprbalka@mail.ru

ОКПО 46050629, ОГРН 1023405373771, ИНН/КПП 3405008959/340501001

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 г. №107

Об утверждении графика питания 
обучающихся 1-9 классов 

в 2022 -2023 учебном году

На основании Федерального закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов» и статьи 37 Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона РФ от 30.03.1999 г. № 
52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст.46 Социального кодекса 
Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. №246 -ОД, Санитарно-эпидемиологических правил 
СП 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных учреждениях», утвержденных постановлением Главного 
санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 (с изменениями от 22.05.2009 года 
№ 8), СанПин2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения» утвержденных постановлением Главного санитарного врача 
Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32, Санитарно-эпидемиологические правила СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID -19)», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 (с изменениями от 13.11.2020 г. № 34), 
Санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной 
инфекции (COVID -19)», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 (с изменениями от 13.11.2020 г. № 35), 
Санитарно-эпидемиологические правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
Закона Волгоградской области от 10.11.2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания 
обучающихся 1-11 классов в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» 
(изменения от 30.06.2020 г.), Постановления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека от 24.07.2007 № 20 «Об организации питания детей в 
общеобразовательных учреждениях», в соответствии с пунктом 2 статьи 7 Социального кодекса 
Волгоградской области от 31.12.2015 г. № 246- ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 
классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области», приказа комитета 
образования и науки Волгоградской области от 01.09.2016 г. №93 «Об утверждении Порядка 
предоставления обучающимся по очной'форме обучения в муниципальных общеобразовательных 
организациях волгоградской области частичной компенсации стоимости питания», 
Постановления Главы Дубовского муниципального района от 20.03.2018 г. № 133 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: 
«Предоставление бесплатного питания для нуждающихся учащихся, посещающих 
общеобразовательные учреждения Дубовского муниципального района», Постановления Главы 
Дубовского муниципального района от 09.11.2017 г. № 699 «Об утверждении Порядка 
предоставления бесплатного питания детям с ограниченными возможностями здоровья, в том 
числе детям - инвалидам, обучающимся по очной форме обучения в муниципальных 
общеобразовательных организациях Дубовского муниципального района Волгоградской 
области» (п.7 ст. 79 Федерального закона № 273 -ФЗ от 29.12.2021 г. «Об образовании в 
Российской Федерации, письмо Департамента государственной политики в сфере защиты прав 
детей Министерства образования и науки РФ № 07-81 от 14.01.2016 г. «Об осуществлении выплат 
компенсации родителям (законным представителям) детей, обучающихся на дому)», 
Постановления от 26 августа 2020 г. № 453 Главы Дубовского муниципального района «Об 

mailto:schoolprbalka@mail.ru


утверждении Положения о порядке предоставления частичной компенсации стоимости питания 
детям, обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных 
организациях Дубовского муниципального района Волгоградской области в новой редакции, на 
основании приказа отдела по образованию администрации Дубовского муниципального района № 
335 «а» от 25.08.2022 г. «Об организации питания обучающихся 1-11 классов в образовательных 
учреждениях Дубовского муниципального района Волгоградской области в 2022-2023 учебном 
году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить график питания в школьной столовой для обучающихся 1-9 классов в период 
01.09.2022 г по 31.05.2023 г. (Приложение №1)

11.,,
З&'СйПАЛЬИо,

Директор школы: /М.Б. Выдрина/

«J-7 » ав^%Д_2022 г./г^?^уН.А. Шорохова/ 
« J / » авг^тд7^22-г.<^^^/И. В. Склярова/ 
«У/ » август^О^^^^^^А-А. Шорохов/ 
« з / » августФ^052!1?^^^гх/7О.Ю. Павлова/ 
«37 » августа 2022 г. /Е.А. Конакова/ 
« ^7 » августа 2022 г. Путинцева/
«1Г» августа 2022 г. /А.В. Выдрина/



Приложение №1 
к приказу №107 от 31.08.2022 г.

ГРАФИК ПИТАНИЯ 
учащихся МКОУ Прямобалкинской ОШ 

в школьном буфете 
на 2022-2023учебный год

Время Количество 
детей

Класс Классный 
руководитель

завтрак 9.15-9.30 2 чел. 1 Склярова И.В.
2 чел. 2 Шорохова Н.А.
2 чел. 3 Склярова И.В.
2 чел. 4 Шорохова Н.А.

10.10-10.25 3 чел. 5 Путинцева С.А.
4 чел. 6 Павлова О.Ю.
4 чел. 7 Шорохов А.А.

11.05.-11.20 4 чел. 8 Конакова Е.А.
5 чел. 9 Выдрина А.В.

обед 11.20.-11.35 4 чел. 6, 7,8 Классные 
руководители 

5-9 кл.


